
REPUB LIKA E SHOIPERISE 
BASH KIA LIBRAZHD 
KĒSHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

Nr.21 dt.12.02.2026 

"PËR MIRATIMIN NE PARIM BASHKËFINANCIMIT NË MASËN 30% NË 
PROGRAMIN E PËRMIRÉSIMIT TE KUSHTEVE TË BANESAVE EKZISTUESE VITI 

2026 

Duke u mbështetur në Ligjin Nr 22/2018 Për Strehimin Social", Ligjit 139/2015 
datël7.12.2015 "Per Vetëqeverişjen Vendore", neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.l b dhe neni24 
pika 2, si dhe Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.384 datë 12.06.2019 "Për përcaktimin e 
dokumentacionit për të përfituar strehim, sipas çdo programi social të strehimit dhe të afateve e 
të proçedurave të miratimit nga organete vetqeverisjes vendore. Këshilli Bashkiak I mbledhur 
sot më date 12.02.2026 dhe me propozim të Kryetarit të Bashkisë Librazhd: 

SEKRETAR IKËSHILLIT 

Datë.13.02.2026 

VENDOSI: 

1. Te miratojë në parim bashkëfinancimin deri në masën 30% të projektit 

Elson MALLUTA 

"Përmirësimit të kushteve të banesave për komunitetet e pafavorizuara dhe shtresat në 
nevojë" i cili do të aplikohet nga Bashkia Librazhd në Ministrinë e Financave dhe 
Ekonomisë. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit 
(Zyra e Shërbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar 
dhe Shërbimit Social. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes 

ZV/KRYETAREE KËSHILLIT 
SilvarcloxIAS 

sQPERIS 
8RAZAO 
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